
«КОГО СОЛА ТЭНГ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

БЮДЖЕТНЫЙ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТРОИЦКО-ПОСАДСКАЯ
ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 19 мая 2022 № 18-од

О создании службы школьной медиации (примирения)

На основании письма Министерства образования и науки Республики Марий
Эл от 13.04.2022 года №3591, приказа Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 29 сентября 2016 года №1224 «О создании в
общеобразовательных организациях Республики Марий Эл школьных служб
примирения (медиации), в соответствии с методическими рекомендациями по
развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
направленными Министерством Просвещения Российской Федерации от 28 апреля
2020 года №ДГ-375/07

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать службу школьной медиации (примирения).
2. Утвердить Положение о службе школьной медиации (примирения) МБОУ

«Троицко-Посадская ООШ».
3. Назначить Мурыгина Михаила Владимировича, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, ответственным за организацию работы
службы школьной медиации (примирения).

С приказом ознакомлен: М.В.Мурыгин

«КОГО СОЛА ТЭНГ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

БЮДЖЕТНЫЙ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТРОИЦКО-ПОСАДСКАЯ
ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 19 мая 2022 № 18-од

О создании службы школьной медиации (примирения)

На основании письма Министерства образования и науки Республики Марий
Эл от 13.04.2022 года №3591, приказа Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 29 сентября 2016 года №1224 «О создании в
общеобразовательных организациях Республики Марий Эл школьных служб
примирения (медиации), в соответствии с методическими рекомендациями по
развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
направленными Министерством Просвещения Российской Федерации от 28 апреля
2020 года №ДГ-375/07

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать службу школьной медиации (примирения).
2. Утвердить Положение о службе школьной медиации (примирения) МБОУ

«Троицко-Посадская ООШ».
3. Назначить Мурыгина Михаила Владимировича, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, ответственным за организацию работы
службы школьной медиации (примирения).

С приказом ознакомлен: М.В.Мурыгин

«КОГО СОЛА ТЭНГ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ШКОЛ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

БЮДЖЕТНЫЙ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТРОИЦКО-ПОСАДСКАЯ
ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 19 мая 2022 № 18-од

О создании службы школьной медиации (примирения)

На основании письма Министерства образования и науки Республики Марий
Эл от 13.04.2022 года №3591, приказа Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 29 сентября 2016 года №1224 «О создании в
общеобразовательных организациях Республики Марий Эл школьных служб
примирения (медиации), в соответствии с методическими рекомендациями по
развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
направленными Министерством Просвещения Российской Федерации от 28 апреля
2020 года №ДГ-375/07

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать службу школьной медиации (примирения).
2. Утвердить Положение о службе школьной медиации (примирения) МБОУ

«Троицко-Посадская ООШ».
3. Назначить Мурыгина Михаила Владимировича, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, ответственным за организацию работы
службы школьной медиации (примирения).

С приказом ознакомлен: М.В.Мурыгин


